Diuinitas  
proditur cõ-  
iunx adulte-  
ra.

Mm s quidera

quidem digna es, sed meis manibus nolim tibi nocem adferre: diuino potius te iudicio relinquo. Et si quidem dignos poenitentię fructus egeris veniam à Deo impetrabis. Si autem tantę nequitię veniam non imposueris, cum auctore eius diabolo flammis gehennę inextinguibilibus concremaberis. Memine deinceps contubernio nequaquam fruere. Habeas autem tibi, vnde possis vitam sustentare, neam propter nuptias donationem. His dictis, cum suos conuocasset, ascenso curru, ad prædia sua cucul in Auabensi territorio sita profectus est, perstitis illic & misericordię vacans operibus, nullaque tempus solitis virtutum studijs vacuum consumens.

Discedit ab adultera vxore.

At mulier infœlix iam suę relicta liberati detestando illo Clerico solitę libidini indulgentiē fortassis zelo inflammatus Gangulphus amboliquãdò interficeret, nefaria de eius morte cogitare cœperunt. Totus igitur malo dæmonio fessus clericus, capta & temporis & loci opportunitate, cum virum sanctum famulorum, manerio destitutum sciret, clam eius cubiculum ascendit vt dormientem opprimat. Cumque percutem ad caput eius gladium è vagina educeret, etumque in ceruicem abdere niteretur Gangulphus experrectus ictum declinãs in coxam accepit. Profanus ille proiecto gladio & equo confestim fuga euasit. Gangulphus verò atrociter vulneratus, cum aliquot post diebus viuendi finem adesset, ret, Dominici corporis & sanguinis perceptio, itum suum muniens foeliciter è corpore ad Deum migravit. Porrò duę amite eius religiosę, sanctitiminę eo in loco, qui Varennas dicitur, sanctitudo & castitatis studijs vacantes, VVildetrudis & VVilhelma

Atrociter vulneratur.

Reddit spiritum.

postea comperto obitu eius, ad funus accesserunt,  
 illarumque corpus cum crucibus & cereis, diuino-  
 rumque hymnorum melodia, ad eum, quem dixi-  
 mus, locum, non sine miraculorum gloria deporta-  
 runt, atque in basilica, quam vir sanctus in S. Petri  
 apostolorum principis honorem cōstruxerat, con-  
 siderunt: in quem sanè locum ante obitum suum  
 modicū benignum, beneuolum ac liberalem sese  
 declararat, & necessarios reddidit illi Deo serui-  
 tis suppeditarat. Ut autem de eius sanctitate &  
 caritate certiores fierent mortales, ad commu-  
 nem omnium vtilitatem & profectum virtutibus  
 & signis Dominus eum celebrem reddidit & mira-  
 culis illustrauit.

Quæ verò poena sit consecuta auctores cædis e-  
 us non est silentio prætereundum. Itaque Clericus  
 cum propter tam atrox facinus suū detestabili mu-  
 tati tanquam nuncium lætissimam indicasset, &  
 cum se ea immanitate oblectassent, miser abiit  
 eorum exoneraturus. Mox adest cælestis vindicta,  
 cum scibus corporis viscera quoque in cloacam  
 eiecit, & infelicem animam in tartarum præmi-  
 sit. Fœmina autem, ut audiuit ex quadâ puella sua,  
 quæ diuinitus collata esse beneficia ijs in locis,  
 quæ S. Gangulphi exanime corpus fuisset de-  
 positum, furore & amentia percita dixit: Perin-  
 dit efficit virtutes & signa corpus Gangulphi atque  
 meus. Dixit illa & nefariam impuri oris vo-  
 cabat mox obscœnus quidam ani crepitus cōsecutus  
 est. Erat autem dies Veneris, quem Christiani sextâ  
 vocant feriâ quo id accidit: semperq; deinceps quò-  
 tidie vixit, quot illo die verba prorulit, totidè à par-  
 te corporis posteriori foedos reddidit sonos, inau-  
 dit quodâ diuinæ animæ uer sonis exéplo. Cuius  
 rei